
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.581  83 Quarta-feira, 12 DE MAIO DE 2021

(trinta) dias de férias , suspensas, por necessidade de serviço, pela POR-
TARIA nº 215/2020-MP/SGJ-TA, no período de 31/05 a 29/06/2019.
XIV - AUTORIZAR a servidora RENATA SANTOS MIRANDA gozar 30 (trinta) 
dias de férias , suspensas, por necessidade de serviço, pela PORTARIA nº 
324/2020-MP/SGJ-TA, no período de 31/05 a 29/06/2019.
XV - AUTORIZAR a servidora ROSILDA PACHECO E SILVA gozar 5 (cinco) 
dias de férias restantes, suspensas, por necessidade de serviço, pela POR-
TARIA nº 120/2020-MP/SGJ-TA, no período de 27 a 31/05/2019.
XVI - AUTORIZAR o servidor SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA gozar 
30 (trinta) dias de férias , suspensas, por necessidade de serviço, pela 
PORTARIA nº 227/2020-MP/SGJ-TA, no período de 22/05 a 20/06/2019.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
Belém, 29 de Abril de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.º 0140/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, integralmente, por necessidade de serviço, as férias estabe-
lecidas pela PORTARIA nº 518/2020-MP/SGJ-TA, no mês de fevereiro, para 
gozo oportuno, dos servidores abaixo:
ADRIANE KELLY LEAO DE SOUZA
ALDAIR DE CASTRO JUCA
ALYNE AZEVEDO MARCHIORI
AMILTON PINHEIRO DE OLIVEIRA
ANA CRISTINA DA SILVA DIAS
BRENDA FEIO DE OLIVEIRA
CAMILA CAVALCANTE DOS SANTOS
CARLOS ANDERSON CORREA SILVA
CELIA MARIA DE MOURA BRITO
CLAUDINETE LOBATO MONTEIRO
EDNEY JOSUE SOUZA CALANDRINI
ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DO NASCIMENTO
ERIKA PATRICIA VASCONCELOS OLIVEIRA
FERNANDA ALVES SOUZA DE ALMEIDA
FRANCO ANDREI DOS SANTOS CARDOSO
HURIAS PINHEIRO ANDRADE
ISABELLA FERREIRA GONZALEZ
ISABELLE FROTA RODRIGUES DE ARAUJO
IVAN SILVEIRA DA COSTA
JEREMIAS DA GRACA SOUZA
JORGE PEREIRA SALES JUNIOR
JORGE ROGER DOS SANTOS LIMA
JOSE TORRES BRITO CARDOSO
LORENA DE SOUZA MELO CORREA
MARCIA MARIA MORAES DA COSTA
MARCIO JOSE SANTOS DA SILVA
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
MARCO ANTONIO GONCALVES VASQUES
MARIA DE FATIMA DA CRUZ CRESCENTE
MARIA DO CARMO ANDION FARIAS
MARIA DO PERPETUO SOCORRO CARDOSO SILVA
MARIA FRANCISCA DOS SANTOS DE BARROS
NATHALIA MIRANDA ABDON DE CHRISTO ALVES
ORIVALDO PEDRO DE LIMA
RAQUEL LIMA DE OLIVEIRA
RENAN LOUCHARD DA CUNHA CASTRO
RENATO ALBUQUERQUE CHAVES
ROSANA CASTRO ANTUNES
SERGIO RICARDO REGO DE OLIVEIRA
SHIRLEY DO SOCORRO COSENZA DUARTE
SILAS GONCALVES DOS REIS
STEPHANE CRISTINA CAETANO CABRAL
THAIS ALESSANDRA NUNES BASTOS
THIAGO ANDRADE SILVA
VICTOR GUIMARAES TEIXEIRA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
Belém, 05 de Maio de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.º 0142/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, integralmente, por necessidade de serviço, as férias estabe-
lecidas pela PORTARIA nº 518/2020-MP/SGJ-TA, no mês de março, para 
gozo oportuno, dos servidores abaixo:
ADRIANO SILVA DE ARRUDA
AMYNTOR GASTAO PINTO VIRGOLINO BASTO
ANGELA MARIA DOS SANTOS QUADROS
CAROLINA SALGADO SOUZA
CELINA COELHO CATIVO CLEOPHAS CUNHA
DINA RODRIGUES DE MATOS DA SILVA
ELIANE CRISTINA PINHEIRO TAVARES
FERNANDA LIMA DA CUNHA
GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA
JAMYLLE HANNA MANSUR

KILVIA KARLA SERRA CASTELO BRANCO
LAISE HELENA BARBOSA ARAUJO SALES PINHEIRO
LIVIA COUTINHO GOMES
LORENA BRITO CAMARA
LUIZA TABOSA LOUREIRO LIMA
MARCIO DE LEAO MARTINS
MARIA ANGELICA PAULA DE FREITAS DE SOUZA
MICHEL FRANKLIN BORGES
RENATA GABRIELLE BARBOSA DIAS DA SILVA
ROBERTO BRUNNO CARNAUBA DE BARROS
RODRIGO ROSA DE SOUZA
SYLVIA NATALLY FERNANDES DA SILVA
TAYSSA TAVARES VASCONCELOS
THAIS MARIA TEIXEIRA COSTA PEIXOTO
VIVIAN LOBATO ESCOCIO DE FARIA
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
Belém, 10 de Maio de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.º 0143/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
SUSPENDER, integralmente, por necessidade de serviço, as férias estabe-
lecidas pela PORTARIA nº 518/2020-MP/SGJ-TA, no mês de abril, para gozo 
oportuno, dos servidores abaixo:
ANTONIA CARLEANA SOARES MOURA
DANIELLE MORAMAY SALGADO DE OLIVEIRA
JACIREMA JENNY NUNES GOMES
LIVIA LANOA COSENZA
LUCICLEIDE LIMA MONTEIRO
MARILZE RIBEIRO BITAR
PEDRO DE OLIVEIRA CARVALHO
TATIANA LAGES ALIVERTI ISRAEL
WELLIGTON SOUSA PEDROSO
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA. 
Belém, 10 de Maio de 2021.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa
PORTARIA N.º 0144/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
I - ALTERAR o período de férias do servidor ABSALAO ROCHA DO NAS-
CIMENTO, fixadas pela PORTARIA n.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 
30/07/2020, para 19/11 a 18/12/2020.
II - ALTERAR o período de férias da servidora ALZIRA PINTO FREI-
TAS, fixadas pela PORTARIA n.º 82/2020-MP/SGJ-TA, de 06/07 a 
04/08/2020, para 01 a 30/10/2020.
III - ALTERAR o período de férias da servidora BRENDA PRAZERES DE 
CAMPOS, fixadas pela PORTARIA n.º 518/2020-MP/SGJ-TA, de 22/02 a 
23/03/2021, para 08/09 a 07/10/2021.
IV - ALTERAR o período de férias do servidor CARLOS ALBERTO DA COS-
TA SOLANO, fixadas pela PORTARIA n.º 518/2020-MP/SGJ-TA, de 18/02 a 
19/03/2021, para 03/11 a 02/12/2021.
V - ALTERAR o período de férias da servidora CLAUDIA TEIXEIRA SA 
AYAN, fixadas pela PORTARIA n.º 518/2020-MP/SGJ-TA, de 05/04 a 
04/05/2021, para 12/04 a 11/05/2021.
VI - ALTERAR o período de férias do servidor EDYR JOSE PEREIRA FAL-
CAO JUNIOR, fixadas pela PORTARIA n.º 518/2020-MP/SGJ-TA, de 01 a 30 
/03/2021, para 08/03 a 06/04/2021.
VII - ALTERAR o período de férias do servidor JULIO CESAR BORDALO 
LOPES, fixadas pela PORTARIA n.º 518/2020-MP/SGJ-TA, de 01 a 30 
/01/2021, para 07/01 a 05/02/2021.
VIII - ALTERAR o período de férias da servidora KATIA DE OLIVEIRA CAR-
VALHEIRO, fixadas pela PORTARIA n.º 518/2020-MP/SGJ-TA, de 22/02 a 
23/03/2021, para 01 a 30/07/2021.
IX - ALTERAR o período de férias da servidora LILIANA NAZARETH DOS 
SANTOS PEREIRA, fixadas pela PORTARIA n.º 518/2020-MP/SGJ-TA, de 
18/02 a 19/03/2021, para 14/06 a 13/07/2021.
X - ALTERAR o período de férias da servidora MAIRA BRILHANTE COR-
REA NEVES, fixadas pela PORTARIA n.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de 06/07 a 
04/08/2020, para 26/04 a 25/05/2021.
XI - ALTERAR o período de férias da servidora MICHELLE DI NAZARETH 
LOUREIRO CAVALCANTE, fixadas pela PORTARIA n.º 518/2020-MP/SGJ-TA, 
de 01 a 30/03/2021, para 01 a 30/09/2021.
XII - ALTERAR o período de férias da servidora NAIARA THAIS GURGEL 
MAGALHAES AIRES, fixadas pela PORTARIA n.º 518/2020-MP/SGJ-TA, de 
01 a 30/03/2021, para 01 a 30/06/2021.
XIII - ALTERAR o período de férias do servidor RENAN LOUCHARD DA 
CUNHA CASTRO, fixadas pela PORTARIA n.º 722/2019-MP/SGJ-TA, de 01 a 
30 /06/2020, para 01 a 30/07/2020.
XIV - ALTERAR o período de férias do servidor ROBERTO MONTEIRO MO-
REIRA DE FREITAS, fixadas pela PORTARIA n.º 518/2020-MP/SGJ-TA, de 
01 a 30 /01/2021, para 07/01 a 05/02/2021.
XV - ALTERAR o período de férias do servidor ROBERTO XAVIER DE SOUZA 
FERREIRA, fixadas pela PORTARIA n.º 518/2020-MP/SGJ-TA, de 01/02 a 
02/03/2021, para 18/11 a 17/12/2021.


